78 DIÁRIO OFICIAL Nº 33610 Sexta-feira, 04 DE MAIO DE 2018

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Aviso de Homologação e Adjudicação.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 09/2018-007FMS. Registro
de preços para futura e eventual contratação de empresa
para o fornecimento de Material Hospitalar, Reagentes de
Laboratório, Materiais Odontológico, Medicamentos Controlados
e Medicamentos em geral para serem utilizados no atendimento
à Saúde Pública, no Hospital Municipal, PACs, PSFs e CEO, do
Município de Pau D’arco, Conforme mapa de apuração anexado
aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.
PAU D’ARCO - PA, 03 de Maio de 2018

Domingos Guedes Neto
Autoridade Competente

Protocolo: 308264
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nº. 011-2018 - Prazo de Vigência
13.04.2018 a 31.12.2018.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
publicidade e divulgação via radio. Dotação Orçamentaria: 2.014.
Contratante: Prefeitura Mul. de Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-
98, Contratada: Terra FM Ltda-Me, CNPJ: 03.866.697/0001-76,
CT n. 20180113, valor: 27.540,00. Piçarra - Pa, 13 de abril de
2018. Ordenador (a) de despesas, Wagne Costa Machado.

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial Nº. 012-2018 - Prazo de Vigência
18.04.2018 a 31.12.2018.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços
especializados para confecção de próteses dentárias. Dotação
Orçamentaria: 2.217. Contratante: Fundo Mul. de Saúde, CNPJ:
12.918.271/0001-00, Contratada: N. Borges de Souza-Me,
CNPJ: 29.940.810/0001-00, CT n. 20180114, valor: 88.800,00.
Piçarra - Pa, 18 de abril de 2018. Ordenador (a) de despesas,
Ana Lucia Ferreira Miranda.

Protocolo: 308266
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PONTA DE PEDRAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL Nº 03/2018 -
LICITAÇÃO Nº B/2018-030501.

O Município através da Prefeitura Municipal de Ponta de
Pedras torna público que no dia 25/05/2018 às 10:00h em
sua sede à Praça Antônio Malato, nº 32, realizará Licitação,
procedimento Regime Diferenciado de Contratações, do tipo
menor preço global. Contratação de pessoa jurídica, para
execução indireta, por meio de empreitada global de material e
mão de obra para Construção de Muro de Arrimo na Localidade
de Mangabeira, com recursos oriundos do Ministério da
Integração Social - Secretaria Nacional de Proteção e Defesa
Civil, Processo Nº59204.002273/2017-00, neste município, o
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Nº 12.462,
de 4 de Agosto de 2011. O Edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no endereço acima, valor R$ 50,00 e pelo site http://
pontadepedras.pa.gov.br/licitacao.php.

Pedro Paulo Boulhosa Tavares -Prefeito Municipal

Protocolo: 308272

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 14/2018-

Licitação nº 9/2018-020502
A Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras por intermédio
do Pregoeiro, torna público que às 10:00h do dia 18/05/2018,
fará realizar licitação, Pregão Presencial, menor preço, para
contratação de empresa para fornecimento de medicamentos
hospitalares, farmácia básica, em atendimento a rede pública
de saúde do município de Ponta de Pedras, a realizar-se na sala
de reunião da prefeitura. Obedecendo a Lei nº 10.520/2002, Lei
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. O edital e anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da CPL, na
Praça Antônio Malato nº 30-CEP: 68830-000, e no site http://
pontadepedras.pa.gov.br/licitacao.php, a partir da publicação
deste aviso.

Jorge Lisboa Souza do Mar-Pregoeiro

Protocolo: 308270

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial SRP nº 13/2018-

Licitação nº 9/2018-020501
A Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras por intermédio
do Pregoeiro, torna público que às 10:00h do dia 17/05/2018,
fará realizar licitação, Pregão Presencial SRP, menor preço, para
constituição de registro de preços para aquisição de material de
expediente em geral, destinados a suprir as necessidades básicas
da prefeitura municipal de ponta de pedras e suas secretarias,
a realizar-se na sala de reunião da prefeitura. Obedecendo a Lei
nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados na
sala da CPL, na Praça Antônio Malato nº 30-CEP: 68830-000, e
no site http://pontadepedras.pa.gov.br/licitacao.php, a partir da
publicação deste aviso.

Jorge Lisboa Souza do Mar-Pregoeiro

Protocolo: 308267

EMPRESARIAL
.

AVISO DE LICITAÇÂO
CONCORRÊNCIA Nº 029/2018 com Registro de Preços

O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da
Comissão Central de Licitação, torna público para conhecimento
dos interessados que realizara licitação, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza, para Atendimento
das Necessidades do SESI-DR-PARÁ, conforme Edital e seu
Anexo I.
ABERTURA: 23 de maio de 2018.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiuva n° 1588/bairro de
Nazaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço abaixo citado, em
horário comercial e ainda
Solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA
- http://f epa.org.br/

Belém (PA), 03 de maio de 2018.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do Sistema FIEPA

Protocolo: 308303

CÂMARA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
Aviso de Licitação:

Pregão Presencial nº SRP 06/2018-SRP
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de materiais de
informática e materiais de expediente visando a atender eventual
necessidade da Câmara Municipal de Itupiranga - CMI. Abertura:
15/05/2018 às 15h00min. A seção de lance do processo acima
mencionado será realizada na Sala da Comissão Especial de
Licitação - CEL/CMI, sito à Câmara Municipal de Itupiranga, Av.
14 de Julho, n.º 61, Centro - Itupiranga - Pará - CEP: 68580-
000. Fone: (94) 3333-1215, das 08h00min às 14h00min

CÂMARA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
Aviso de Licitação: Pregão Presencial nº 07/2018

Objeto: contratação de emissora de radiodifusão FM, visando
á divulgação das ações e trabalhos da Câmara Municipal de
Itupiranga. Abertura: 15/05/2018 às 17h00min. A seção de
lance do processo acima mencionado será realizada na Sala

da Comissão Especial de Licitação - CEL/CMI, sito à Câmara
Municipal de Itupiranga, Av. 14 de Julho, n.º 61, Centro -
Itupiranga - Pará - CEP: 68580-000. Fone: (94) 3333-1215, das
08h00min às 14h00min.

Protocolo: 308307

COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS MINERADORES
E PRODUTORES DE OURO DO TAPAJÓS

CNPJ n°17.601.735/0001-73, torna público que recebeu da
SEMAS a LO 11120/2018 válida até 24/4/2020 para atividade
de lavra e benef ciamento de Ouro no Leito do Rio Tapajós com o
uso de Draga. Município de Itaituba/Pa. Processo n° 2014/20734

Protocolo: 308323

AVISO DE LICITAÇÂO
CONVITE Nº 009/2018

O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da
Comissão Central de Licitação, torna público para conhecimento
dos interessados que realizara licitação, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de FERRAMENTAS para atender aos Serviços
de Manutenção das Unidades SESI, conforme Edital e Anexo I.
ABERTURA: 10 de maio de 2018.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiuva n° 1588/bairro de
Nazaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço abaixo citado, em
horário comercial e ainda
Solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA
- http://f epa.org.br/

Belém (PA), 02 de maio de 2018.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do Sistema FIEPA

Protocolo: 308299

ERRATA
ERRATA DO RESUMO DO AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA
CRESS 1ª Região Nº 01/2018 O CONSELHO REGIONAL DE
SERVIÇO SOCIAL 1ª REGIÃO PARÁ, PUBLICADA NO D.O.E
N° 33.605, PÁGINA Nº 85 DE 25 DE ABRIL DE 2018 - Protocolo:
305483.
Onde se lê:
A sessão pública terá início às 14h00 do dia 25 de Maio de 2018
Leia-se:
A sessão pública terá início às 14h00 do dia 06 de junho de 2018

Protocolo: 308331

POSTO UNIÃO COM. DE COMB. LTDA
Na Av. Sebastião Camargo Corrêa, 252, Centro, Breu Branco/
PA, torna público que requereu da SEMASA/PA, renovação LO.
0024/17 para atividade de Posto Rev. de Combustíveis.

Protocolo: 308335

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
PARAUAPEBAS-SAAEP

EXTRATOS DE CONTRATOS
CONTRATO Nº.:0031/2018SAAEP; ORIGEM: PREGÃO Nº
003/2018SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO AUTONOMO
DE AGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O): SOL
FRIOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI EPP; OBJETO: Aquisição
de refeição tipo marmitex para atender as demandas do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto, no Município de Parauapebas,
Estado do Pará; VALOR TOTAL: R$ 486.400,00 (quatrocentos
e oitenta e seis mil, quatrocentos reais); PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 2801.171223000.2.249
Manutenção do SAAEP , Classif cação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de
R$ 486.400,00; VIGÊNCIA: 02 de Maio de 2018 a 02 de Maio de
2019; DATA DA ASSINATURA: 02 de Maio de 2018.
CONTRATO Nº.: 0032/2018SAAEP; ORIGEM: PREGÃO Nº
003/2018SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO AUTONOMO
DE AGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O):
P KAREN EVENTOS E BUFFET EIRELI; OBJETO: Aquisição
de refeição (lanches) para atender as demandas do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto, no Município de Parauapebas,
Estado do Pará; VALOR TOTAL: R$ 220.000,00 (duzentos e vinte
mil reais); PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade
2801.171223000.2.249 Manutenção do SAAEP , Classif cação